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DUBSKÝ ZPRAVODAJ
Prosinec 2005
ročník čtrnáctý ZDA

RM
A

Vážení spoluobčané,
Blíží se doba Vánočních svátků a já Vám chci popřát,

abyste tyto dny prožili v klidu a pohodě. Čeká nás čas ad−
ventu, splněných přání a novoročních předsevzetí. Najděte
si společně s námi chvilku, kdy se odpoutáme od všedních
starostí a společně si vychutnejme předvánoční atmosféru
na tradičních adventních koncertech.

Jsem ráda, že se mi podařilo zajistit půlnoční mši v našem
krásném kostele Panny Marie a doufám, že se zde sejde−
me ve stejně hojném počtu, jako v uplynulých letech.

Šťastné zakončení roku 2005 a správné vykročení do ro−
ku 2006 Vám přeje

Ilona Smítková, starostka města

Vánoční slovíčko k vám…
Přejeme všem mnoho štěstí, protože je ho málo, 

hodně zdraví, protože je moc důležité
a moře lásky v každém ohledu, protože víme, jak je krásná…

Těm nejmenším pak ještě skvělé prázdniny a spoustu dárečků pod stromečkem. 
A pokud byste snad chtěli letos obdarovat úplně každého, máme pro vás tip: 

stačí milý úsměv na tváři − to svede každý a nic to nestojí… 

Krásné Vánoce a šťastný nový rok 2006

přeje

celý personální kolektiv Centra volného času

Vážení čtenáři,
čas se opět naplnil a jsou tu Vánoce a konec roku. Možná

váháte, co svým milým nadělit pod stromeček. Vězte, že ani
v dnešní elektronické době není koupě knihy marná investi−
ce. Po období určité čtecí stagnace, kdy lidé v euforii na−
koupili počítače a pustili se do brouzdání internetem, se
opět začalo ukazovat, že čas strávený nad knihou se jeví ja−
ko nepromarněný a něčím nás naplňuje. Čím? To snadno
zjistíte sami. Stačí se zastavit v knihovně a poohlédnout se
po vhodném čtivu. Možná se také inspirujete, co poradit Je−
žíškovi. Věřte, že Vás nezvu nadarmo. Stálí čtenáři vědí, že
jsme teď pro Vás nakoupili spoustu skvostného čtení.
A proč netrávit dlouhé zimní večery čtením?

Na závěr bych Vám chtěla popřát krásné Vánoce, plné
štěstí a spokojenosti a hodně zdraví do Nového roku.

Eva Hostková

Klidné Vánoce, veselého Silvestra
a hodně štěstí a zdraví 

v novém roce 2006 
Vám všem přeje redakce 
Dubského zpravodaje.

I v příštím roce Vám budeme
přinášet informace týkající se

podhorského městečka Dubí a jeho
obyvatel. Těšíme se také

na Vaše příspěvky.

Také v Dubí se slavil Halloween. Účastníky diskotéky vítala
paní Dýně s dárečky 
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Školák si vymyslel
přepadení

Žáka Základní školy v Dubí měl při cestě
do školy napadnout neznámý útočník s no−
žem v ruce a pořezat ho na krku. Jelikož
šlo o závažný trestný čin, dubští strážníci
o případu okamžitě informovali Policii ČR.
Okolí školy, kde k události mělo dojít, poli−
cie střežila. Jenže při výslechu dotyčný žák
přiznal, že si vše vymyslel . 

Strážníci zabránili
krádeži benzínu

Při noční hlídce v ulici K.Světlé spatřila
hlídka dva muže, kteří seděli v zaparkova−
ném vozidle. Strážníci zjistili, že jsou oba
z Teplic a v autě měli připraveno několik
nádob od benzínu. Policisté prohlédli
všechny zaparkované automobily v okolí,
zda nemá některé vypuštěnou nádrž, ale
žádné vozidlo poškozeno nebylo. 

Místní muž kradl cement
Na základě oznámení strážníci v noci

zadrželi muže z Dubí, který si chtěl odvézt
stavební materiál  ze staveniště na korytu
potoka. Přistihli ho, jak nakládá pytle
s cementem na kolečko. Muže předvedli
na policii ke zjištění totožnosti, protože na
místě ji nemohl hodnověrně prokázat.
Jelikož šlo o podezření ze spáchání

Městská policie DUBÍ
Krušnohorská 203/19, 417 01 Dubí
Telefon + Fax: 417 571 637 Tel.: 417 571 200

Město Dubí, odbor technický informuje občany Dubí, že v době
vegetačního klidu proběhne rozsáhlejší kácení dřevin rostoucích
na pozemcích města v katastrálním území Pozorka. Jde o poze−
mek v ulici K. H. Borovského a park v Sadové ulici (viz. přiložené
snímky). 

Na p.p. číslo 604 v Bystřici bude pokáceno dvacet tři stromů, (21
akátů, 1 bříza a 1 hrušeň) a na p.p.číslo 250 v Pozorce deset stro−
mů (6 topolů, 3 hrušně, 1 bříza). Jde o dřeviny přestárlé, poško−

Žádost o finanční příspěvek na rok 2006
I v novém roce budou mít neziskové subjekty se sídlem v Dubí možnost podat žádost

o finanční příspěvek na svou činnost do konce roku 2005. Oblast příspěvků je určena ze−
jména na sportovní, kulturní, humanitární a propagační aktivity. Do výběru budou zařaze−
ny pouze žádosti na schváleném a řádně vyplněném formuláři. 

Zájemci mohou žádosti zasílat na adresu Městský úřad Dubí, Ruská 264, 417 01 Dubí
nebo osobně předat v podatelně tamtéž. Obálky musí být označené "Žádost o finanční
příspěvek − 2006". Termín podání je do 31. prosince 2005. Formuláře je možné získat na
podatelně Městského úřadu Dubí nebo na www.mesto−dubi.cz

trestného činu krádeže, případ si převzala
Policie ČR. 

Provinilce měli za dvě
hodiny

Dvaapadesátiletý muž z Dubí se vyhýbal
nástupu trestu. Dvě hodiny poté, co po
něm policie vyhlásila pátrání, jej zadrželi
strážníci v Pozorce a předali do péče stát−
ní policie. 

Lup si nesli v igelitkách
Při noční hlídkové službě v ulici Koněvo−

va zahlédli strážníci dva občany známé
svou pestrou trestnou činností, s igelitový−
mi taškami. V nich měli staré oblečení
a zcela nové řezbářské nářadí, které podle
svého tvrzení nalezli v nádobě na odpadky.
Strážníci zkontrolovali zaparkované auto−
mobily a okna do sklepů u panelových do−

mů v ulici, ale známky po vloupání nezjisti−
li. Oba muže předvedli na Policii ČR a věci
jim předběžně zabavili. Ráno přišel na po−
licii nahlásit muž z Dubí vloupání do vozid−
la, při kterém se mu ztratilo řezbářské ná−
řadí za několik tisíc korun.   

Školák bloudil v Dubí
Desetiletý chlapec z Košťan nešťastně

chodil po silnici E55. Strážníci ho potkali,
když se se slzami v očích ptal, kde vlastně
je. Cestou ze školy v Teplicích nastoupil do
jiného autobusu a ocitl se v Dubí. Strážníci
školáka odvezli domů a předali matce, kte−
rá ho již postrádala.

Chlapci prodávali
kradené nářadí

Strážníci ve spolupráci s policií zadrželi
tři chlapce, kteří prodávali nářadí po do−
mech v Pozorce. Hodnota nářadí přesáhla
pět tisíc korun. Chlapci přiznali, že jej odci−
zili v domě v Ruské ulici. Policie věc šetří
jako trestný čin krádeže. 

(Tomáš Pykal, 
velitel Městské policie Dubí)

Informace pro občany zené a v neposlední řadě i nebezpečné. Za pokácené stromy bu−
dou na dotčených pozemcích vysázeny nové.

Město Dubí bude kácet na základě povolení, které vydal přísluš−
ný orgán ochrany přírody a krajiny, to je Městský úřad Dubí, odbor
technický v souladu se zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně pří−
rody a krajiny, ve znění pozdějších změn a doplnění. 

(Taťána Skokánková, 
Město Dubí, odbor technický)
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Bezplatná služba Zelený telefon Ekolo−
gického centra Most se pomalu dostala do
povědomí nejen Mostečanů. Od svého
vzniku v polovině roku 2000 přijalo Cent−
rum již téměř 3 500 dotazů. Jde o jedinou
bezplatnou službu tohoto charakteru
v České republice.

"Jak to dnes vypadá s čistotou ovzduší?
Můžeme s dětmi ven?", to je nejčastější typ
dotazů, na který dispečeři Ekologického
centra každodenně odpovídají. Centrum
funguje jako nonstop dispečink informací
o životním prostředí a v případě překročení
limitů škodlivin v ovzduší předává informa−
ce veřejnosti nejen prostřednictvím Zele−
ného telefonu, ale také informováním mé−
dií, zasíláním SMS zpráv nebo publiková−
ním na internetových stránkách www.ec−
most.cz.

Zelený telefon slouží především k po−
skytování aktuálních informací o stavu ži−
votního prostředí, dále k příjmu hlášení, po−
znatků či stížností obyvatel (jako např. pa−
chová zátěž apod.), k poradenství v oblas−
ti legislativních záležitostí (např. možnost
kácení dřevin apod.), ke zvýšení informo−
vanosti o lokálních možnostech využívání
služeb šetrných k životnímu prostředí
(sběrné dvory, třídění a recyklace odpadů,
zneškodňování nebezpečných odpadů, psí
útulky apod.). Přestože se některé dotazy
často opakují, není nouze o překvapení
a dispečeři tak musí být připraveni poradit
si s každým dotazem. 

Občanská iniciativa
neprotestovala −
hledala řešení

Naše občanská iniciativa Obce proti kami−
onům v letošním roce ustoupila od protest−
ních akcí, protože navázala úzkou spolupráci
s Ministerstvem dopravy České republiky
a představiteli samosprávy obcí. Na konci le−
tošního roku můžeme říci, že jej považujeme
za velmi úspěšný. Těší nás technické úpravy
na E55, a také příprava zahájení jednání
o snížení tonáže pro vozidla projíždějící přes
hraniční přechod Cínovec/Altenberg po do−
končení úseku dálnice D8/A17. Což nám
svým dopisem potvrdil náměstek ministra do−
pravy J. Kubínek: "Nejbližší jednání expertů
ČR a SRN se má konat začátkem příštího ro−
ku. Těchto jednání se zúčastní i zástupce mi−
nisterstva dopravy, který bude trvat na tom,
aby tato problematika byla skutečně projed−
nána."

Po několikaměsíční intenzivní komunikaci
s ředitelem Krajské hygienické stanice
a Zdravotního ústavu byla změřena hlučnost
přilehlých obcí. Na základě toho čekají určitá
opatření obce Bořislav a Velemín. Nyní čeká−
me výsledky měření z Dubí.

Naši prioritou nadále zůstává požadavek,
aby se kamionová doprava − zejména tranzit
− převedla na novou dálnici. Přepravu nebez−
pečného nákladu zajistit po jiných méně rizi−
kových cestách a také zainteresování všech
vládních organizací, především ministerstev
životního prostředí a dopravy na celoevrop−
ském řešení nárůstu dálkové přepravy zboží.

Občanská iniciativa přeje všem obyvate−
lům Dubí a obcí přilehlých ke komunikaci E55
pokojné prožití Vánočních svátků a šťastný
rok 2006.

(Karel Pešička, Iveta Soperová, 
Alžběta Valentová)

Omluva za pozdní vyúčtování
Jak všichni nájemníci bytových domů pod správou města Dubí vědí, každým rokem pro−

vádí tato správa vyúčtování záloh za vodné−stočné, topení, elektrickou energii a další,
vždy v období měsíců květen, červen, červenec za uplynulý kalendářní rok. V květnu je
termín po obdržení vyúčtování k reklamacím. 

Pan Faster nájemník b.j. ul. Karolíny Světlé č.p. 581/16, podal řádnou reklamaci v zá−
konné lhůtě na vyúčtování vodného−stočného, dále na dodávku teplé vody a topení. Byť
všechna média jsou řádně měřena, došlo k pochybení organizace provádějící odpočty
a ke zkreslení vlastního vyúčtování pro bytový dům jako celek. To mělo za následek po−
zdržení celkového vyúčtování a vyplacení přeplatků. Veškeré náklady na jednotlivé byty
musely být znovu přepracovány, což mělo za následek uvedené zpoždění. 

Lze říci, že z mého pohledu místostarosty při jednáních, která proběhla za přítomnosti
oddělení správy majetku města Dubí, fy Ronica s.r.o. Teplice, občana p. Fastra a zastu−
pitelky pí. Ing. Hrubešové, situace šla řešit podstatně pro občana a občany jiným způso−
bem, než bylo učiněno. Musím konstatovat, že k nesprávnému postupu došlo v podávání
informací, kde za viníka byl označen právě pan Faster. 

Tato újma, která panu Fastrovi vznikla, je předmětem mé omluvy a prostřednictvím
Dubského zpravodaje tak činím. Pan Faster oprávněně reklamoval předmětné nedostat−
ky vyúčtování a tudíž není viníkem, jak bylo prezentováno. Tím se zároveň omlouvám
ostatním nájemníkům za zpožděné vyúčtování.

(Pavel Pernekr, místostarosta Dubí)

Zelený telefon je tu i pro Dubí
"Naším cílem je probudit v lidech zájem

o aktivnější přístup v oblasti ochrany příro−
dy a větší zájem o svoje bezprostřední oko−
lí. Jednoduše řečeno, aby vedle dotazů na
kvalitu ovzduší přibývalo např. těch, jak
mohu já sama přispět k tomu, aby byl
vzduch, který dýchám, čistší." uvedla Soňa
Hykyšová, vedoucí Centra. Proto Centrum
v loňském roce rozšířilo spektrum poskyto−
vaných služeb také o zodpovídání dotazů
týkajících se ekospotřebitelství. Dispečeři
prošli i školením a jsou tak po odborné
stránce připraveni pomoci s řešením dota−
zů z oblasti odpadů, praní a čištění, hraček,
škodlivin v životním prostředí, tepelných
izolací, energie, ochrany přírody a krajiny,
ochrany spotřebitele a označování výrob−
ků. Službu "Zelený telefon pro Ústecký
kraj" v letošním roce podpořil Ústecký kraj.
Kromě toho na provoz bezplatné linky při−
spívá také Statutární město Most.

Na závěr už stačí pouze uvést 
číslo Zeleného telefonu: 

800 195 342
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Program:

� KERAMICKÁ DÍLNA − krátký kurz tvorby keramiky
Termín: 5. prosince 2005 (pondělí) od 10.00 hodin

� SENIOŘI VYUŽÍVAJÍ INTERNET − možnost využití internetu
v informačním centru školy v období od 1. 12. 2005 do 31. 1.
2006 (asistence studentů)
Termín: vždy pondělí a čtvrtek od 10.00 do 12.00 hodin, Zá−
jemci se nahlásí na tel. 417 532 452 − Lenka Vaněčková.

� PEČENÍ A ZDOBENÍ PERNÍČKŮ + POVÍDÁNÍ o tradicích
a křesťanském svátku
Termín: 17. prosince 2005 (sobota) od 14.00 hodin

� Klub PŮDIČKA − PROMÍTÁNÍ FILMU s tématikou "Jak to bylo
před rokem 1989" + následná debata se studenty 
Termín: leden 2006 

� ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ PRO ŽENY − pravidelná týdenní aktivita
v průběhu celého školního roku
Termín: 19. 12. 2005 (pondělí) od 16.00 hodin (cvičení bude do−
plněno seminářem zaměřeným na pohybové aktivity seniorů,
testování)

� PC KURZ PRO SENIORY − ZÁKLADY PRÁCE S INTER−
NETEM
Termín: únor 2006 (2x týdně po třech hodinách)

� SEMINÁŘ NA TÉMA INFORMACE O PEČOVATELSKÉ
SLUŽBĚ (přednosti a nabídky pečovatelské služby)
Termín: únor 2006

Zima v Perspektivě patří seniorům
Všechny akce se konají pod záštitou starostky Města Dubí Ilony Smítkové. Pořadateli jsou Nadační Fond Lucie Králové,

Miss České republiky 2005 a Sdružení pro Střední školu sociální Perspektiva a Vyšší odbornou školu a Komunitní školu
Dubí − Pozorka.

Místem konání je škola Perspektiva v Pozorce. Vstupné na jednotlivé akce je dobrovolné. Vybrané peníze pořadatelé
použijí na nákup hrnčířského kruhu. Kurz PC pro seniory stojí 360 korun. Přihlásit se lze u koordinátorky komunitní školy
Hany Šmídové, telefon 417 568 912, email: reditelna@skola−perspektiva.cz. 

Vládní zmocněnec pro lidská práva a poslanec Parlamentu Sva−
topluk Karásek v polovině listopadu zavítal na Střední a Vyšší od−
bornou školu Perspektiva do Dubí−Pozorky. Pro studenty tu pořá−
dal seminář na téma: "SVĚDOMÍ & ETIKA"

Umělecká škola
zpříjemní advent

Základní umělecká škola Dubí přeje všem svým příznivcům
krásné prožití Vánočních svátků a hodně zdraví a štěstí v ro−
ce 2006. Děkuje také Radě města Dubí za vstřícný přístup
k situaci školy ohledně stanovení výše nájemného.

V předvánočním čase zveme všechny čtenáře Dubského
zpravodaje a jejich přátele na adventní koncerty, kde budou
vystupovat žáci Základní umělecké školy Dubí:

14. 12. v sále ZUŠ (vystoupení sólistů a žáků PHV)
15. 12. v sále Tereziných lázní v Dubí
19. 12. v sále ZUŠ
Začátek vždy v 17.00 hodin.

Žáci základní umělecké školy přednesou své adventní pás−
mo občanům obou domovů důchodců a vystoupí i v Klubu dů−
chodců v Dubí 1.

(Eva Valtová, ředitelka ZUŠ Dubí)

� SENIOR SE UBRÁNÍ − seminář zaměřený na prevenci hlavně
proti krádežím (ve spolupráci s PČR)
Termín: leden 2005

� VÍKEND NA HLÍNĚ − učíme se tvořit z keramické hlíny 
Termín: 4. − 5. 3. 2006 (sobota, neděle)

� VÝTVARNÁ SOUTĚŽ PRO DĚTI A SENIORY 
vyhlášení témat: leden 2006 (podrobné informace najdete
v lednovém Dubském zpravodaji + na plakátech + v MŠ a ZŠ
v Dubí)

� SENIOŘI VE ŠKOLE − slavnostní vernisáž soutěžních prací
Za účasti zakladatelky Nadačního fondu LUCIE KRÁLOVÉ
a spisovatelky a malířky IVY HŰTTNEROVÉ (autorka a mode−
rátorka pořadu "Domácí štěstí")

Program vernisáže:
− vyhodnocení soutěžních prací a předání cen
− předání daru Nadačního fondu Lucie Králové 
− hudební vystoupení ZUŠ Dubí
− krátká beseda se spisovatelkou a malířkou paní Ivou Hűttne−

rovou 

Vernisáži budou předcházet DÍLNY PRO SENIORY:
� Výtvarná dílna (senioři se budou učit využívat vybranou vý−

tvarnou techniku)
� Zásady zdravotní tělesné výchovy pro seniory 
� Tvoříme s pomocí počítače

Termín: 1. týden v únoru 2006 
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Konce a začátky
Starý rok končí. Co nám v uplynulém ro−

ce nevyšlo, na to už nechceme vzpomínat.
Co se povedlo, v tom bychom chtěli pokra−
čovat a ještě to zdokonalit. Nový Rok je
symbolem nových předsevzetí. Čas se po−
sunul a my s ním.

Každý z nás má přesvědčení, za kterým
si stojí. Ale mohou přijít pochybnosti. Za
sebe a svoji ženu mohu říci, že jsme nalezli
pevný bod ve svém životě, se kterým se
můžeme pochybnostem postavit. Tím je
Ježíš.

Ježíš se narodil také pro tebe − ať jsi
kdokoliv: starý nebo mladý, zdravý nebo
nemocný, šťastný nebo nešťastný, úspěš−
ný nebo neúspěšný. Chce přijít, aby ti dal
naději, která nezávisí na tvých schopnos−
tech, výhrách či prohrách. Nabízí ti odpuš−
tění a nový rozměr života.

Moji milí Dubští. Pojďme završit dobu vá−
noční poděkováním tomu, kvůli komu Vá−
noce slavíme. Vždyť Ježíšovo narození by−
lo a je nejkrásnějším dárkem daným kaž−
dému člověku.

(Za Církev Bratrskou 
Jiří a Hanka Bidrmanovi) 

CÍRKEV BRATRSKÁ v Dubí 2 −
Běhánky, Dlouhá 142/28 vás zve na
štědrovečerní oslavu narozenin Ježíše
Krista Božího Syna (nebo−li "půlnoční"),
která se koná 24. prosince 2005 od
22.00 hodin. Setkání není jen pro uza−
vřenou společnost, ale pro každého.

Ježíš ve filmu
Rád bych se v krátkosti vrátil k jednomu

malému projektu a jeho výsledkům, které
snad budou některé z vás zajímat.

7. května letošního roku promítli v Církvi
bratrské film Ježíš. Pořadatelem byla spo−
lečnost Nový život 2000. Odstartovala se
tím celá řada dalších věcí. Koncem května
jste ve svých poštovních schránkách moh−
li najít nabídku na bezplatné zaslání filmu
Ježíš na videokazetě a audiokazetě. A ta−
ké kniha a audiokazeta Více než tesař, po−
jednávající o životě Ježíše Krista (zmínka
o tesařovi je zde proto, že Ježíš byl z rodi−
ny tesaře a tedy podle obyčeje dědic rodo−
vého povolání). Autor knížky píše mimo ji−
né o tom, jak chtěl jako právník dokázat, že
celý ten příběh o Ježíši Kristu je nesmysl
historicky nepodložitelný a jasně to doložit
argumenty. Nakonec viděl, že argumenty
mluví o opaku, že to celé je velmi věrohod−
né a nakonec Ježíše Krista sám poznal.

Sáhnu−li ke statistice, tak z našeho ně−
kolikatisícového městečka si některý z titu−
lů objednalo cca 35 lidí. Celou akci spon−

Napsali jste nám ��
zorovali dárci, kteří přispěli na výrobu a di−
stribuci filmu. Proto také následovala anke−
ta. Výsledky z ní byly v podobě čísel zcela
anonymně dány k vyhodnocení, a ve finále
byla anketa postoupena také sponzorům.

Pro ty z vás, kteří jste tuto příležitost ne−
využili, mohu nabídnout zapůjčení uvede−
ných titulů (filmu i knihy) v Církvi bratrské
v Dubí 2, Dlouhá 142/28 nebo objednání
na adrese společnosti Nový život 2000, Pl−
zeňská 166, 150 00 Praha 5, tel.: 257 218
005, e−mail: pavel.tuma@filmjezis.cz. (jibi)

V listopadovém vydání Dubského zpra−
vodaje se pan Petr Štemprok svěřil s pro−
blémem občana v Tovární ulici číslo 29. Tý−

Školáci žili
projektovými dny

Dva projektové dny se koncem října
uskutečnily na Základní školy Dubí 2. Prv−
ní se týkal drog; druhý sportu.

Den zaměřený na drogy začal tím, že žá−
ci šestého až devátého ročníku shlédli do−
kumentární film "Drogy a společnost". Pak
dostali zadání vlastní samostatné práce.
Šestá třída tvořila plakáty na téma Drogy.
Sedmá třída vytvářela fotopříběhy. Osmá
dostala za úkol zpracovat do leporela in−
formace z internetu. Poslední ročník měl
vytvořit reklamu.

Druhým projektovým dnem byl Sportovní
exhibiční den. Třídy vytvořily týmy a utkaly
se ve vybíjené a fotbale. V obou případech
zvítězili sedmáci.

Informoval nás o tom Martin Tóth, z de−
váté třídy Základní školy Dubí 2. A připojil
i přání: "Za sebe i devátý ročník Základní
školy Dubí 2 přeju všem žákům, učitelům
a personálnímu sboru krásné prožití svátků
vánočních a příjemný vstup do nového ro−
ku 2006."

Poděkování
Věra Fabiánová nám napsala: "V klubu

seniorů se pravidelně scházejí včelaři. Při
jednom setkání zde zůstala ležet obálka.
Jsem zvědavá ženská a tak jsem si obsah
přečetla. Po té jsem se rozhodla, že jej
zveřejním. Takových lidí mezi námi totiž
není mnoho. Doufám, že se za to na mne
pan Žižka nebude zlobit."

A co obálka obsahovala? Poděkování
Václavu Žižkovi z Dubí za obětavou práci
pro včelařskou organizaci, kde vždy patřil
k nejaktivnějším včelařům. Čestné uznání
mu udělilo předsednictvo Ústředního výbo−
ru Českého svazu včelařů na návrh zá−
kladní organizace z Dubí. 

Sestry−X vyzpívaly
postup do Prahy

Jmenujeme se Sestry−X, jsme kytarová
skupina ze Základní školy Dubí 2 a vede
nás paní učitelka Lenka Kremlová. Zpívá−
me spolu rok a máme za sebou mnoho vy−
stoupení a také dvě soutěže, na kterých
jsme se umístily na prvním a druhém mís−
tě. Na jedné soutěži jsme byly i letos − na
Portičce v Ústí nad Labem.

V polovině října jsme už ve tři čtvrtě na
devět přešlapovaly před školou; čekala
nás ještě zkouška a v deset jsme vyjížděly
směr Ústí. Na místo jsme dorazily za tři
čtvrtě hodiny; soutěž už byla v plném prou−
du. Asi za půl hodinky na nás přišla řada.
Odzpívaly jsme to celkem dobře. V jednu
odpoledne začala druhá část Porty, a to ta−
neční. Po ní, asi ve tři hodiny, konečně vy−
hlášení! A my jsme první − postoupily jsme
do celostátního kola v Praze a dokonce
jsme si získaly i klučičí fanoušky. Teď mu−
síme pilně trénovat. Držte nám palce.

(Leona Kosová, Základní škola Dubí 2)

Jsem také pro to, aby bezohlednost nebyla preferována
ká se místní komunikace, která prochází
kolem tohoto domu a kterou využívají ná−
jemníci domu sousedního. Jsem jedním
z oněch řidičů, kteří bojují za průjezdnost
komunikace. Její vyústění u sousedního
domu má opodstatnění. Je totiž tak úzká,
že není uzpůsobena k otáčení vozidel. Po−
žadavek zneprůjezdnit ji bezpečnost nevy−
řeší. Proto jsme se na půdě městského
úřadu chtěli rozumně dohodnout na řešení.
Jakákoliv forma dohody však byla zástupci
obyvatel sousedního domu odmítnuta. Ta−
ké můj pětiletý syn si v okolí této cesty hra−
jí. A nebezpečí, které tu na něj číhá, není
ani tak provoz vozidel, ale lidská omeze−
nost a nesnášenlivost. Jsem také pro to,
aby bezohlednost nebyla preferována. Ale
rád bych, aby to platilo pro všechny.

(Martin Hájek, 
obyvatel domu v Tovární ulici č. 289)

Redakčně kráceno 
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Koncem října jsme společně s dětmi
oslavili Halloween. Ač tento svátek není
zrovna tuzemský, přesto se dětem maš−
karní diskotéka líbila. Hned u vchodu je při−
vítala paní Dýně, která rozdávala dárečky
a pitíčka. 

Na parketě to roztočily různé víly, čaro−
dějnice, přišli kouzelníci, strašidla i policis−
ta Davídek Tomáš, který vyhrál soutěž
o nejhezčí kostým. Zavítala k nám také
Stefanie − Fanny a svou návštěvou nás
poctil i Daniel Urbanský ze soutěže Česko
hledá Superstar. Při jeho beatboxovém vy−
stoupení, kdy napodoboval ústy různé zvu−
ky a melodie několika nástrojů i se zpěvem
současně, padala dětem sanice dolů úža−
sem. Na Velké Halloween party nesměly
chybět ani tradiční soutěže o ceny. Akci
zakončila diskotéka pro starší žáky, kteří si
ji též maximálně užili.

Počátkem listopadu si v Centru volného
času přišli na své i dospělí. V baráčku se
konala Ochutnávka vín. Přítomní s chutí
koštovali červená, bílá i růžová vína z růz−
ných koutů Moldávie. Díky velkému zájmu
se akce bude určitě brzy opakovat.

A v baráčku nesměla chybět ani Miku−
lášská nadílka. V pondělí pátého prosince
se do centra nahrnula dítka, která se nau−
čenými básničkami a písničkami pochlubi−
la Mikulášovi. Všechny děti dostaly odmě−
nu. K tomu si ještě zatančily a zasoutěžily
o hezké ceny.

O dalších akcích vás budeme samozřej−
mě včas informovat. Starší žáci se můžou
již brzy těšit na další diskotéku. 

(za Centrum volného času 
Eva Zápotocká)

Co se děje v Centru volného času…

V těchto dnech uplyne rok od registrace
Občanského sdružení Dubíčko. Organiza−
ce, která pracuje v Bystřici a věnuje se vol−
nočasovým aktivitám dětí.

V našem městě je dost organizací, které
pracují pravidelně s dětmi. Chtěli jsme dě−
tem i rodičům nabídnout činnost trochu ji−
nou. Proto jsme se zaměřili hlavně na po−
řádání jednorázových akcí, aby si děti vy−
braly to, co je momentálně zaujme. Během

roku jsme uspořádali šestnáct akcí, kterých
se zúčastnilo celkem sedm set dětí a rodi−
čů. Jsme rádi, že se zapojily i děti z Dubí 1
a Pozorky, a že s dětmi navštěvují naše
akce i rodiče. 

Největší zkouškou byl pro nás letní tábor,
kterého se zúčastnilo sedmdesát osob.
V menším jsme ho zopakovali říjnovým vý−
jezdem o podzimních prázdninách. Po−
slední letošní akcí byla Mikulášská besídka

Na Velké Hallowen party zazpíval Daniel Urbanský, který se účastnil soutěže Česko
hledá Superstar

Občanské sdružení Dubíčko
o.s. Dubíčko, 417 02 Dubí 2, Dlouhá 105
dubicko@centrum.cz
tel. 604191372

Občanské sdružení Dubíčko slaví první narozeniny
− a jak se povedla? Zeptejte se svých dětí.
Nyní Vám ještě můžeme nabídnout lyžař−
ský pobyt o jarních prázdninách.

Pokud budete chtít být v příštím roce in−
formováni o tom, co chystáme, najdete nás
kromě obvyklých vývěsek na stránkách
www.osdubicko.euweb.cz. Budete−li chtít
napsat, pak na e−mailovou adresu: dubic−
ko@centrum.cz .

Závěrem chceme poděkovat paní ředi−
telce základní školy Soně Kosové nejen za
zapůjčení prostor školy, ale i za spolupráci,
Městskému úřadu v Dubí za podporu
a sponzorům, bez nichž se neobejdeme.

Rodičům a dětem přejeme hezké a klid−
né Vánoce a všem Dubským šťastný nový
rok!

(Občanské sdružení Dubíčko)
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Připravujeme: 
Prosinec − Dne 15. 12. 2005 (čtvrtek) od 16.00 hodin: Vánoční

besídka v herně Hravých kuřátek. Akce − rodiče
s dětmi.

Opět se potom sejdeme v novém roce ve čtvrtek 5. 1. 2006.
(Pořadatel Hravá kuřátka). 

Leden − Dne 26.1. 2006 − Hravá Kuřátka dostávají obrázková
vysvědčení I. pol. 
Akce − rodiče s dětmi. Pro rodiče od 16.00 hodin. Fo−
tíme, natáčíme. 
Slavnostní oblečení.

(Pořadatel akce Hravá Kuřátka).

Plány na rok 2006:
(Pořadatel Hravá kuřátka). 

1. Únor − Valentýnské radování: mega disko pro všechny dub−
ské děti,  MŠ a I. stupeň ZŠ v CVČ−Baráčku. 

2. Březen − výlet Hravých kuřátek: akce rodiče s dětmi. Rodiče
nám mohou dát tip na výlet − děkujeme!

3. Duben − Narozeninová párty Hravých kuřátek: mega párty
v CVČ−Baráčku.
Pro všechny dubské děti MŠ a I. stupeň ZŠ.

4. Květen − Návštěva Rádia Blaník Sever, teplické redakce: po−
znávací akce − rodiče s dětmi.

5. Červen − Hravá kuřátka dostávají obrázková vysvědčení: akce
rodiče s dětmi. Výlet na rozloučenou se školním ro−
kem, opět uvítáme tip. 

Těšíme se na Vás všechny; na spolupráci s dětmi i rodiči! 

Na všechny akce zveme samozřejmě a srdečně také rodiče a ro−
dinné příslušníky. Náplň dětí vždy ve čtvrtek v herně se nemění −
i tento školní rok si hrajeme, modelujeme, vyrábíme a děláme vše,
co děti baví. Stále také platí: uvítáme hračky, papíry, jakoukoliv po−
moc a vše, co by mohlo děti potěšit. 

Děkujeme nejen za sebe, ale především za ně! 

Případné změny budou oznámeny na hlavních dveřích centra
a nástěnce kuřátek v hale. Podrobnější informace k jednotlivým
akcím najdete také na výše uvedených místech centra.

(Jolana Našincová, Martina Gártnerová, Jarmila Komárková
personální obsazení kroužku z CVČ−Baráčku Hravá kuřátka)

Zamykání lesa −
soutěž Mateřské školy Dubánek

Počátkem listopadu připravila Mateřská škola Dubánek dětem
překrásné sobotní odpoledne. Poděkování patří paní ředitelce
Janě Lipšové a celému kolektivu aktivních pracovníků.

Dvacítka dětí se s doprovodem rodičů vydala na značenou ces−
tu do lesa. Tam byla různá stanoviště s úkoly, které děti s chutí pl−
nily. Vše bylo poučné a vtipné. Na závěr každé dítě vybralo ze
svazku klíčů ten největší a symbolicky uzamklo les. Po návratu do
školky děti dostaly diplom a všichni bohaté občerstvení. Společně
jsme se shodli na tom, že tato akce byla velmi vydařená.

(Jana Adamcová)

Víkendové pobyty s dětmi na chatách
a chalupách našich známých, přátel a in−
stitucí jsou zážitky, na které rádi vzpomíná−
me.

Jezdíme s dětmi ze školy a z letního tá−
bora na víkendy v pronajatých chalupách.
Je to sice jedna či dvě noci, ale zážitků je
spousta.

Pravidlem bývá nesledovat televizi,
i když je na chalupě v nabídce, a před ná−
mi je pak celý večer her − jak deskových,
tak i společenských (třeba strašidelných).
V poslední době je snaha pořádat hru na
VyVolené, ale při ní se děti rozhádají a je
po pohodě. 

Rádi chodíme na večerní stezku odvahy.
Sice krátkou, ale po jednotlivcích. Třeba
pro bonbón nebo pro svíčku, aby každý do−
kázal, že dovede být i ve tmě hrdina. Nej−
častější zážitky mají děti z podzimních ví−
kendů v České Kamenici nebo na Novém
Městě. Naše Krušné hory byly v letošním
podzimu obzvlášť barevné a krásné.

Chystáme ještě pravidelný lednový výlet

Víkendové postřehy pionýrů
na zasněženou Moldavu pro lyžaře a děti
na bobech. Věřte, že se některé děti diví,
že je nádraží také v Dubí, nejen v Tepli−
cích. 

Naší poslední letošní akcí bude DISCO
v tělocvičně a v příštím roce dáme zelenou
dalším zážitkům roku 2006!

(Za pionýrskou skupinu Dubí: 
L. Šedivá a J. Vacek)

Akce na prosinec:
15. 12. − čtvrtek: plavání (sraz ve 14.30

v Bystřici "u zeleniny", 15 Kč vstup + do−
prava, návrat v 17.30)

21. 12. − středa: vánoční disko (od
17.00 v tělocvičně ZŠ Dubí 2, vstupné
10 Kč, taneční vystoupení, soutěže, tom−
bola)

Plánované akce na leden: 
výlet za sněhem

Plánované akce na únor: 
jarní prázdniny na horách

Na některých akcích dubských pionýrů
jsou oblíbené i lanové aktivity 

KUŘÁTKOVÉ INFO−PLUS aneb na co se ještě
mohou děti těšit
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Příspěvky, náměty a dotazy do Dubského zpravodaje zasílejte nebo te−
lefonujte na Městský úřad Dubí odbor humanitní, tel.: 417 571 041−2
nebo fax: 417 571 399 nebo na e−mail: chaloupkova@mesto−dubi.cz.
Uzávěrka Dubského zpravodaje je vždy 25. v měsíci. Nezaručujeme,
že příspěvky došlé po tomto datu budou zařazeny.
Nevyžádané rukopisy nevracíme.

Názory pisatelů se nemusí vždy shodovat s názory vydavatele. 
U příspěvků delších než rozsah A4 si redakce vyhrazuje právo 

obsah bez porušení smyslu příměřeně zkrátit.

Měsíčník DUBSKÝ ZPRAVODAJ vydává město Dubí,
Ruská 264, 417 01 DUBÍ, IČO 00266281

evidenční číslo: MK ČR E 11312
vychází v Dubí 8. den v měsíci v nákladu 1500 výtisků

Redakční rada:
Edith Bruzdová, Eva Hostková,

Mgr. Dagmar Chalupníková, Mgr. Jaroslava Turková

Sazba a tisk: TABUC−PACK s.r.o.

Inzerce

Prodám stavební parcelu v Dubí − Byst−
řici. Inženýrské sítě jsou na kraji pozemku.
Cena 350 Kč/za metr čtvereční. Tel.: 607
208 016.

Vyměním byt 2+0 v Dubí 1 za větší byt
v Dubí. Tel.: 602 946 863

Doučím žáky ZŠ a SŠ anglickému jazy−
ku, kdykoliv − Dubí, Teplice a okolí. Kon−
takt: 776 774 201

Adventní
koncerty 2005

Čtvrtek 8. 12. v 17.00 hodin, kaple sva−
tého Huberta Mstišov: účinkují děti MŠ Ms−
tišov, žáci ZŠ Dubí 2, studenti konzervato−
ře.

Čtvrtek 15. 12. v 17.00 hodin, Tereziny
lázně Dubí: účinkují děti MŠ Cibuláček, MŠ
U Křemílka, MŠ Křižíkova, žáci ZŠ Dubí 2
a ZUŠ Dubí 2.

Čtvrtek 22. 12. kostel Panny Marie
v Dubí: v 15.00 − vánoční trhy, 16.30 − pří−
běh o dětech a vánoční hvězdě, 17.00 − vá−
noční písně, 17.15 − J. J. Ryba, Česká mše
vánoční. Účinkují děti MŠ Křižíkova, MŠ
Cibuláček, sólisté Klára Vlahačová−Kartá−
ková, Hana Postránecká, Jaroslav Kovacs,
Pavel Švingr, studenti konzervatoře a Bri−
xiho komorní soubor Teplice, řídí Jan Val−
ta.

Nabídka veřejnosti
Technické služby města Dubí, s.r.o.,

U Hřiště 518, Dubí 1, nabízejí k prodeji po−
sypovou sůl. Jeden kilogram za 9,00 Kč.
Balenou po 25 kg, dle požadavku naváží−
me i menší množství. Otevřeno denně od
6.30 do 15.00 hodin s polední přestávkou
od 11−11.30. Bližší informace na tel.: 417
571 738

LÉK NA VÁŠ PROBLÉM
LIQUID kom. spol.

LIKVIDACE ODPADŮ

Baterie do mobilů,mobilní telefony
CD,DVD,diskety,kazety
Skladové zásoby/odprodej,likvidace

FINANČNÍ SLUŽBY

Pojištění,úvěry,hypotéky,kreditní karty
Kapitálové a investiční zhodnocení

ŠKOLENÍ 

Nakládání s odpady
Obsluha strojů,vysokozdvižný vozík
vazačské a lešenářské zkoušky
elektro vyhl. 50/78

POTVRZENÍ JE MOŽNO POUŽÍT PRO ZÍSKÁNÍ ŽL

Najdete nás na adrese:
Krušnohorská 41, Dubí
Po−Pá 9,00−16,00hod
tel.: 607 627 861, 604 756 243,

721 979 000

Přijedeme za Vámi

Půlnoční
24. prosince 2005 ve 21.00 hodin

Kostel Panny Marie v Dubí


